
i boc.cantabria.esPág. 16157

JUEVES, 29 DE JUNIO DE 2017 - BOC NÚM. 125

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-5

8
5
8

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

   CVE-2017-5858   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria 
para la adquisición de bien inmueble mediante concurso. Expediente 
general 2017/60.

   De conformidad con la Resolución de Alcaldía nº 102/2017, de fecha 17 de mayo de 2017, 
por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria para adquisición de bien inmueble por 
concurso de Santa María de Cayón, conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Excmo. Ayuntamiento de Santa María de Cayón. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. 

 c) Obtención de documentación e información: Secretaría General. 

   1) Dependencia: Secretaría General. 

   2) Domicilio: Bº El Sombrero s/n. 

   3) Localidad y código postal: Santa María de Cayón; 39694. 

   4) Teléfono: 942 563 056. 

   5) Telefax: 942 563 020. 

    6) Correo electrónico: secretaria@santamariadecayon.es y ayuntamiento@santama-
riadecayon.es 

    7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: (http://www.santamariadecayon.
es). 

    8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Último día hábil anterior 
al de presentación de ofertas. 

 d) Número de expediente: General 2017/60. 

 2. Objeto del Contrato: 

 a) Tipo: Patrimonial (adquisición de bienes inmuebles). 

 b) Descripción: Adquisición de fi nca para destinarla a parque público con zona de equipa-
miento comunitario, de acuerdo con las características descritas en el pliego de condiciones. 

 c) Lugar de ejecución/entrega: Término municipal de Santa María de Cayón. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Según el pliego de condiciones. 

 4. Presupuesto base de licitación: 60.000 euros (impuestos excluidos). 

 5. Garantías exigidas: No se exigen. 

 6. Requisitos específi cos del contratista: Según pliego de condiciones. 



i boc.cantabria.esPág. 16158

JUEVES, 29 DE JUNIO DE 2017 - BOC NÚM. 125

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-5

8
5
8

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales contados a partir del día siguiente al 
de publicación del anuncio de licitación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 b) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Santa María de Cayón. 

   1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento. 

   2. Domicilio: Bº El Sombrero s/n. 

   3. Localidad y código postal. 39694 de Santa María de Cayón. 

 8. Apertura de ofertas: La comunicación en la que se fi je la fecha de la apertura se comu-
nicará a los licitadores. 

 Santa María de Cayón, 12 de junio de 2017. 

 El alcalde, 

 Gastón Gómez Ruiz. 
 2017/5858 


		Gobierno de Cantabria
	2017-06-27T11:29:35+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




